



Aqqalu C. Jerimiassen
Atassut

EM 2021/122
12. oktober 2021

Forslag til: Inatsisartutlov nr. x af xx. 2021 om ændring af Inatsisartutlov om erhvervsfremme til landbaserede erhverv

(Præcisering af anvendelsesområde musikindustri og filmindustri)

Sagsfremstilling (Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggende, Erhverv, Handel og Klima)

Man kan ikke undgå at blive glad for at se, at beslutningsforslaget UPA2020 nu er på vej til at realiseres.

Selvom flertallet har stemt på ændringsforslaget, skal resultatet nævnes som noget stort. Da man herved kan se, at Nalaakkersuisut nu gør alvor i tilslutning af forslaget. Samfundsudvikling ind for musikindustrien er snart om døre, hvor vi ved tilslutning har mulighed for at forlige os med øvrige lande ind for musikindustri.

Vi kan som samfund således være stolte over de ikke få og ikke dårlige grønlandsk musik vi har. Musik kan jo bistå i evig tid, og som kan bidrage til vort lands kendetegn og viden.

Den kæmpe fremskridt uden begrænsning fra et gammeldags tankegang komme til at været et kæmpe øjenåbner for samfundet, hvor betragtning af musik og film på ny kan bidrager til et kæmpe fremskridt, som vi skal være stolte af.

Musikbranchen, som i mange år er blevet betragtet som et fritidsaktivitet og fritidsinteresse. Men at der findes bande, der udelukkende erhverver sig med musik bliver tydeligere. At der på baggrund af lovmæssig begrænsninger er der for få musikbande, men denne Inatsisartuts ændringsforslaget vil helt sikkert understøtte til at erhvervsfremme musikindustri og filmindustri.

En digter/komponist laver ikke kun musik en gang, men er det der er vejen til at udvikle til noget nyt, der fra den ene dag ikke kan slettes.

Musik og filmindustrier er i verdensplan et relativt stort markedsføring med tilskuere: vi bør implementere os til den enorme industri med milliarder i omsætning, der kan sikres og tilsluttes i denne fremlagte lov.

Som bekendt har vi mange dygtige og erfarende musikere i vort land, og som har mulighed for at konkurrerer sig med verdensdele. Eftersom vi udelukkende ser musik som et kulturelt arrangement, har vi derved begrænset manges personers muligheder som musikere, hvor vi ligeledes har begrænset deres mulighed for profession som musiker.

Det vi fra Atassut har hentyder til i vores fremlagte bemærkning er det at være musikker og musikproducer, som vi før nærværende ændringsforslag har taget op til drøftelse. Filmindustri blev



i nærværende ændringsforslag endvidere medtaget og præciseret, og vi håber fuldt ud, at filmproducere i høj grad kommer til at have gavn af denne lovtekst.

Vi må med hensyn til filmindustri i verdensplan med relativt økonomisk støtte, gøre alt hvad vi kan for at støtte at vores land til at det implementeres i verdensbilledet.

Med disse bemærkninger fra Atassut støtter vi forslaget og takker til Naalakkersuist for fremlagte forslag.